
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Centrum Sportów Wrotkarskich oraz rewitalizacja ścieżek parkowych
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Park Tysiąclecia obok poznańskiego jeziora Malta
Opis projektu:3.
Centrum Sportów Wrotkarskich zaprojektowano w wymarzonym miejscu. Do istniejącego układu
parkowych ścieżek (wymagających bezsprzecznie szybkiej naprawy), na jednej polanie
wkomponowano i dołożono obiekt rekreacyjny, mający charakter ogólnodostępny. Jednocześnie przy
lokalizacji i projektowaniu Centrum Sportów Wrotkarskich w Parku Tysiąclecia, wykorzystano
sprzyjający układ komunikacyjny i infrastrukturę miasta. W niedalekiej odległości znajdują się
przystanki tramwajowe, autobusowe oraz parkingi dla samochodów. Głównym założeniem koncepcji
rozwiązania przestrzennego Centrum Sportów Wrotkarskich jest takie rozwiązanie aby wszystkie
urządzenia i obiekty terenowe były wkomponowane w istniejące ukształtowanie terenowe i
otaczającą przyrodę. Koncepcja przewiduje zespół urządzeń terenowych o charakterze niezbędnym
dla uprawiania sportów wrotkarskich, rozmieszczonych w zależności od ich funkcji, dążąc
jednocześnie do zachowania możliwie najbardziej naturalnego krajobrazu parkowego przy
zachowaniu funkcjonowania współczesnego ośrodka sportu. W tej lokalizacji wkomponowano jako
główny obiekt TOR WROTKARSKI – BIEŻNIĘ OKÓLNĄ, długości 200 m, szerokości 6m, o nawierzchni
asfaltowej. Tor mieści się na powierzchni prostokąta o wymiarach 38m x 97m. Pomiędzy podłużnymi
bokami prostokąta usytuowano PŁYTĘ – BOISKO WROTKARSKIE o wymiarach 50m długości i 25m
szerokości, o nawierzchni asfaltowej. TRYBUNA ZIEMNA – wykonana z gruntu uzyskanego z
korygowania i fundamentów budowy toru i płyty. Odpowiednio ukształtowana z zamontowanymi
rzędami ławek umożliwi obserwację „życia centrum wrotkarskiego”, oraz np. „opalanie” gdyż
usytuowana jest od strony północnej, wzdłuż toru wrotkarskiego. FORUM – łączące istniejące drogi
skierowane do Centrum Wrotkarskiego i tworzące plac usytuowany przed pawilonem od strony
południowej toru. Wykorzystywane jako miejsce spotkań, miejsce organizacji uroczystości
związanych z zawodami, piknikami, festynami. PAWILON – parterowy budynek o funkcji socjalno –
sanitarno – gastronomicznej. W pawilonie usytuowano szatnie, pomieszczenia higieniczno sanitarne,
oraz miejsce na bar, sklep. ŚCIEŻKI PARKOWE – rewitalizacja i przystosowanie, oznakowanie
istniejącego układu ścieżek parkowych dla potrzeb uprawiania sportów wrotkarskich, biegowych.
ZIELEŃ – zaprojektowano nasadzenie drzew, krzewów w uzupełnieniu kompozycji przestrzennej i
pejzażu parku. Wkomponowano wygrodzenia w postaci żywopłotów, które wynikają z funkcji toru
wrotkarskiego.
Uzasadnienie:4.
Centrum Sportów Wrotkarskich powstał jako odpowiedź na katastrofalną sytuację poznańskich
wrotkarzy w zakresie miejsc, obiektów do bezpiecznego uprawiania sportów wrotkarskich w
Poznaniu. Tereny wokół jeziora Maltańskiego były przez długi czas najlepszym wrotkarskim
miejscem w naszym mieście. Rowerzyści, wrotkarze, spacerowicze, biegacze, rodziny z dziećmi,
samochody, pojazdy dwuśladowe wypożyczane w „Malta Ski”, piechurzy „nordic walking” – to część
użytkowników ścieżek nad maltańskich. Do tego znaczna ilość klientów galerii handlowej, będących
jeszcze myślami na zakupach, a ciałem na spacerze. Nie bez znaczenia jest także częste zamykanie
wschodniego krańca jeziora na potrzeby toru regatowego. Powstanie toru wrotkarskiego przyczyni
się do: zmniejszenia liczby wrotkarzy na ścieżkach nad maltańskich, a co za tym idzie poprawa
bezpieczeństwa użytkowników tychże ścieżek, zwiększenia bezpieczeństwa osób uprawiających
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wrotkarstwo. Nastąpi zwiększenie zainteresowania sportem wrotkarskim wśród dzieci, młodzieży
oraz dorosłych. W przyszłości „przełoży” się to na podwyższenie poziomu łyżwiarstwa szybkiego w
Polsce czy pozwoli wytrenować kolejnego olimpijczyka z Poznania
Beneficjenci:5.
Budowa Centrum Sportów Wrotkarskich pozwoli na rozwijanie działalności społecznej, wychowawczej
oraz szkoleniowej wśród dzieci i młodzieży. Szkoły i uczelnie wyższe mogłyby prowadzić na takim
obiekcie zajęcia wychowania fizycznego w dyscyplinach wrotkarskich, biegowych. Obiekt, na którym
można „wyłapać” zawodników z talentem na miarę Igrzysk Olimpijskich, czy Mistrzostw Świata. To
miejsce, w którym można by w sposób BEZPIECZNY i PROFESJONALNY uczyć wrotkarstwa. Da ono
również możliwość rozwijania wszelkich form rywalizacji sportowej. Dziś Poznań bezpiecznego
miejsca wrotkarskiego nie ma.
Szacunkowe koszty projektu:6.
1. TOR WROTKARSKI 600.000,00 2. PŁYTA – BOISKO WROTKARSKIE 625.000,00 3. TRYBUNA ZIEMNA
DLA 250 WIDZÓW 34.000, 00 4. FORUM CENTRUM WROTKARSKIEGO 30.150,00 5. PAWILON Z
FUNKCJA SOCJALNO - SANITARNĄ 253.400,00 6. DWA TARASY PRZY PAWILONIE 12.200,00 7.
PROJEKTOWANE ŚCIEŻKI JAKO UZUPEŁNIENIE UKŁADU PRZESTRZENNEGO 147 850,00 8.
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCEGO PARKINGU PRZY UL. KOMANDORIA 8.
Podsumowanie kosztów projektu:7.
2.510.400,00

Imię i nazwisko: Jakub Ciesielski

Telefon: 603952290

Adres e-mail: zico@sswmalta.pl
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Treść rekomendacji:  Negatywna opinia Rady Osiedla Warszawskie-Pomet-Maltańskie (uchwała nr
XXV/80/I/2014 z dnia 3 lipca 2014 roku) "Treny przyległe do jeziora Maltańskiego wykorzystywane są
do jazdy na nrowerach, na wrotkach a także przez biegaczy. W 'Głosie Wielkopolskim', w artykule
'Malta sportowa', red. Marta Danielewicz stwierdza..."trzeba pamiętać o niebezpieczeństwach, zbyt
szybko jeżdżących na rolkach czy rowerzystach, albo grupach biegaczy, któzy moga staranować
nieuważnego pieszego"... W tej sytuacji, dla osób starszych, niepełnosprawnych na wózkach, matek z
wózkami i małymi dziecmi jedynie bezpiecznym miejscem dla spacerów i rekreacji jest Park Tysiąclecia.
Wobec powyższego, taki własnie charakter Parku Tysiąclecia, po konsultacjach z Zarządem Zieleni
Miejskiej, Zarząd Osiedla Warszawskie-Pomet-Maltańskie zamierza zachować, dlatego też
systematycznie prowadzone są prace remontowo-modernistyczne w Parku.

Data i czas wysłania:  2014-07-21 08:32:50

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Zieleni Miejskiej

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Zarząd Zieleni Miejskiej

Ostateczny koszt projektu:  niemożliwy do określenia.



Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Nie

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Nie

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  W ocenie ZZM i Rady Osiedla obiekt sportowy nie powinien powstać na terenie
urządzonego parku, lokalizacja ta jest niezgodna z zapisami mpzp obowiązującymi na tym obszarze.
Zadanie nie jest także wymienione w mapie potrzeb lokalnych.

Skład zespołu:  Dyrektor ZZM - Tomasz Lisiecki Z-ca Dyrektora - Barbara Hoffmann Kierownik Oddziału
- Małgorzata Sobieszczyk Inspektor - Monika Sobczak
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